
令和 4 年 4 月 14 日 

 

 保護者の皆さまへ 

 

かが幼稚園長 

高川義博  

 

新型コロナウイルス感染と休園について（急件お知らせ） 

 

本日、4 月 14 日（木）に、本園の園児１名（さくら組）が新型コロナウイルス

に感染していることが判明しましたのでお知らせいたします。 

 

１ 感染が確認された園児の状況 

 (1) 経過等 

    12 日夜発熱等の症状があっため、13 日（水）受診し PCR 検査を行ったと

ころ、14 日（木）陽性と判明 

 (2) 最終登園日 

     4 月 12 日（火） 

 

２ 今後の対応等 

    市との協議及び基準に従い、急ですが明日 15 日（金）を休園としますので

ご家庭での保育をお願い申し上げます。また、本日もこの連絡後休園対応とし

ますので、できるだけ早いお迎えをお願いいたします。 

なお、ご家庭等でどうしても保育ができない場合は、園にご相談ください 

この後も、市並びに保健所との指導に従い対応してまいります。 

 

(１) 園児及び職員の健康観察の継続 

(２) 幼稚園の消毒 

 

３ その他 

  ・感染した職員・園児・家族及び関係者等の人権への配慮と個人情報保護にご

理解とご配慮をお願いいたします。 

  ・保護者の皆様には大変ご心配をおかけしますが、今後とも家庭における健康

観察と感染予防対策にもご協力いただきますようお願いいたします。 

  


